
ПРОТОКОЛ № 1  

общего учредительного собрания учредителей   

 местной общественной организации 

школьного спортивного клуба «Юниор» 

 

г. Вольск                                                                                           «26» ноября 2021 года 

 

Присутствовали учредители:  

Директор Гимназии г.Вольска Шешенева О.В. 

Заместитель директора по ВР Евдокимова Л.В. 

Руководитель РШ Шайкина Ю.В. 

Руководитель ШСК учитель физкультуры Курылева М.В. 

Учителя физической культуры Агеров Н.Л., Васильков А.В. 

 

Повестка учредительного собрания: 

1. Избрание председателя и секретаря учредительного собрания. 

2. Информация о содержании Положения о спортивном клубе в образовательном 

учреждении. 

3. О создании спортивного клуба в Гимназии г.Вольска 

4. Утверждение Положения спортивного клуба. 

5. Утверждение названия спортивного клуба. 

По первому вопросу слушали предложение директора Гимназии г.Вольска Шешене-

ву О.В. 

Об избрании председателя и секретаря собрания в составе: 

Васильков А.В. - председатель; 

Шайкина Ю.В. - секретарь. 

Предложили голосовать списком. 

Постановили:  

 По результатам открытого голосования, для ведения собрания избраны: 

Васильков А.В. - председатель; 

Шайкина Ю.В. - секретарь 

 По всем вопросам повестки учредительного собрания голосование проводить 

открыто. 

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет. 

По второму вопросу слушали зам.директора по ВР Евдокимову Л.В.. Она ознакоми-

ла с содержанием проекта Положения спортивного клуба в образовательном учре-

ждении.  

По третьему вопросу слушали предложение Василькова А.В. о создании спортив-

ного клуба  в Гимназии г.Вольска «Юниор». 

Постановили:  

 Создать спортивный клуб в Гимназии г.Вольска на общественных началах без 

образования юридического лица. 

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет. 

 



По четвертому вопросу слушали предложение зам.директора по В.Р Евдокимову 

Л.В. об утверждении Положения спортивного клуба. 

Постановили: 

 Утвердить Положение спортивного клуба Гимназии г.Вольска 

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет. 

По пятому вопросу слушали предложение зам.директора по ВР Евдокимову Л.В. о 

названии спортивного клуба Гимназии г.Вольска 

Постановили: 

 Назвать спортивный клуб Гимназии г.Вольска «Юниор» 

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет. 

По шестому вопросу слушали руководителя ШСК «Юниор» Курылеву М.В. о выбо-

рах членов Совета спортивного клуба «Юниор» Гимназии г.Вольска  в количестве 6 

человек. 

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет. 

Постановили: 

 Предложил избирать в члены Совета активистов школы. 

 Поручить избранному Совету спортивного клуба «Юниор» разработать и 

утвердить эмблему клуба «Юниор». 

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет. 

 

Подписи учредителей 

местной общественной организации 

школьного спортивного клуба  

«Юниор» Гимназии г.Вольска 

 

Директор Гимназии г.Вольска   _______________ О.В.Шешенева 

 

Председатель учредительного собрания ___________________ А.В.Васильков  

 

Секретарь учредительного собрания ___________________Ю.В.Шайкина  

 


